
 

 

 

 

 

Motion till 

Regionens fullmäktige 2024 

 

 

1. Motion klimatengagemang 

 

 

För drygt ett år sedan utsåg Regionens styrelse undertecknad som förtroendevald klimatambassadör. 

Tillsammans med en anställd, Christer Forsberg, Gävle, genomförde vi ett antal digitala träffar. 

Vid träffarna presenterades powerpoint-bilder som visade på klimatets påverkan och effekt. 

 

I maj månad hölls en konferens om rättvisesystemet i klimatarbetet. Det var en mängd 

organisationer som var arrangörer, bland annat Hyresgästföreningen. Ordförande Marie Linder var 

där och  medverkade från podiet med synpunkter. 

 

Länsstyrelserna hat utsett särskilda personer att ansvara för klimateffekterna. 

I höstas  var det en sammandragning i Stockholm om vad ett uttalande skulle innehålla.. 

Utöver detta har dagstidningar och andra publikationer skrivit om klimatet och nu senast om 

klimatkrisen. 

 

Vad som gjort mig förvånad är att inget hörts från Hyresgästföreningen. Vid den rundringning jag 

gjort till flera av Regionens ordförande i föreningarna säger att de inte gjort något alls. 

 

Hyresgästföreningen har tagit fram två dokument som handlar om dessa frågor. Det ena dokumentet 

tar upp ”Klimatet och bostaden” och det andra ”Handlingsplan för miljöpolicy” 

 

Mitt förslag är att 

Fullmäktige beslutar att ge Regionstyrelsen i uppdrag att utifrån  de nämnda dokumenten 

komma med  förslag till engagemang bland föreningarna i regionen. 

 

 

 

Norrtälje 22 februari 2024 

 

Birjer Johnsson 

Klimatambassadör 

 



 

 

 



  
02. Motion om arvodering på lokal nivå                         

Härmed anser vi att det system som finns idag med att arvode betalas ut till föreningsstyrelser och 
dess uppdrag men inte till lokala inte är rättvist. 

Vi som jobbar har det här på sidan om och ställer naturligtvis upp men anser att det är orättvist. 

Ta som exempel, en som har styrelseuppdrag som kassör + sekreterare (detta pga det finns för få i 
styrelsen), lappuppsättning i trappor, grillfest, bingo, bomöten - för att utföra detta går det åt minst 
50 timmar på ett år. 

Den belöning som skulle fås i form av julbord förra året, förlades på dagtid när vi som förvärvsarbetar 
behöver ta tjänstledigt minst 3 timmar för att vara med och resekostnad till Västerås. Är det 
meningen att man ska man betala för att få belöningen? 

Dags för förändring. 

Vi yrkar att uppdrag på lokal nivå arvoderas på samma sätt som uppdrag på föreningsnivå. 
 

  

Med vänliga hälsningar från 

LH 9302 i Hallstahammar 

 









 

Motion till regionens fullmäktige 2024-04-27 

 

04. Solkraft för hyreslägenheter 

 

I dagens samhälle är en viktig fråga miljövänliga energikällor: solenergi är synnerligen miljövänlig 

och obegränsad kraftkälla. I dag finns redan vissa bostadsbolag som börjat agera med denna 

teknik på hyreshus. Men det finns enormt mycket mer att göra, som dessutom skulle gynna 

hyresgäster i stor utsträckning. Inte bara bidra till bättre miljö och lägre energiförbrukning i stort - 

utan även minska kostnaderna för hyresgästers elanvändning och leda till bättre ekonomi. I t.ex. 

Västerås finns sådant exempel på hyreshus med solpaneler på balkongräcket.  

Hyresgästföreningen är en stor organisation som bör kunna påskynda utvecklingen i denna fråga 

- till nytta både för hyresgäster och samhället/miljö i stort. Det kan ske genom t.ex. 

kurser/utbildning, att frågan tas upp i förhandlingar, boinflytande o.s.v. 

 

Jag föreslår fullmäktige besluta att regionstyrelsen verkar för att implementera kunskaper och 

genomförande för utbyggnad av solenergi i hyresfastigheter så att detta resulterar i lägre 

energikostnader och bidrar till en bättre miljö. 

 

Gabriel Gabrö Agirman Beth-Qathe, Västerås 

 





    Hyresgästföreningen Östhammar  

 

05. Tillgång till likvärdig teknisk utrustning och tillgång till teknisk support för alla föreningar i 

Hyresgästföreningen 

 

 

För att föreningar skall kunna bedriva modern och framgångsrik verksamhet behövs tillgång till att 
kunna sköta administration och mötesverksamhet med digital utrustning i moderna former, att få 
tillgång till support och att få utrustningar kontinuerligt uppgraderade. Som det är idag förväntas 
förtroendevalda privat hålla och bekosta teknisk utrustning och använda den i föreningsarbetet. 
 
Anställda har full tillgång till senaste och uppgraderade tekniken inklusive support om det behövs och 
så skall det självklart vara. Föreningar och förtroendevalda har dock lika stort ansvar för 
verksamheten som kansli och anställda har men har sämre eller inga förutsättningar att göra ett 
tillfredsställande jobb. 
 
För oss är det en omöjlighet att fortsätta hanka oss fram som hittills. Något måste göras! Det är för 
oss omöjligt att rekrytera nya förtroendevalda med budskapet; Välkommen, men vi har ingen 
fungerande utrustning eller teknisk support att erbjuda men det hoppas vi du har, och själv kan 
bekosta... 
 

 

Vi föreslår fullmäktige att besluta 

 

Att bifalla motionen i sin helhet 

 

Att Region Aros-Gävle ska vidarebefordra motionen till förbundsstyrelsen 
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